2022 年 9 月 26 日

各 位

株 式 会 社  西  京  銀  行

  取 締 役 頭 取  松  岡  健

認定特定非営利活動法人 ACT SAIKYO

理 事 長  山 岡  靖 幸

ACT SAIKYO「ポーランドインターナショナルシリーズ 2022」大会結果のお知らせ

～ 重田美空／水津優衣ペア国際大会初優勝！ 水津愛美選手 3 位入賞！！ ～

S／J リーグに所属する女子バドミントンチーム ACT SAIKYO は、9 月 21 日から 9 月 25

日までポーランドで開催された「ポーランドインターナショナルシリーズ 2022」に出場し、

重田美空／水津優衣ペアがダブルスで優勝、水津愛美選手がシングルスで 3 位に入賞しまし

たのでお知らせします。

先週開催された「ベルギーインターナショナル」に続き、重田／水津ペアとしては 2 度目

の国際大会出場となりましたが、勝ち進むごとに徐々に調子を上げ、準決勝ではファイナル

ゲームに及ぶ接戦を制し、決勝戦ではチャイニーズタイペイの格上ペアにストレートで勝利、

見事、国際大会初優勝を果たしました。

水津愛美選手は初戦からストレート勝ちで勝ち進み、迎えた準決勝で格上相手に惜しくも

敗れたものの、今月開催された全日本社会人バドミントン選手権大会での 3 位入賞に続き、

国際大会でも健闘しました。

これからも西京銀行は、スポーツを通じた地域貢献活動にさらに注力するとともに、「地

域のお客さまのお役に立つ」銀行を目指してまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：梯）

TEL：070-2355-2965

◆選手紹介

選 手 情 報

重田 美空（しげた みく）

1997 年 6 月 30 日生

福岡県出身

水津 優衣（すいづ ゆい）

2000 年 3 月 22 日生

山口県出身

日本ランキング 女子ダブルス 13 位

選 手 情 報

水津 愛美（すいづ まなみ）

2003 年 10 月 8 日生

山口県出身

日本ランキング 女子シングルス 23 位

◆対戦結果

1 回 戦

重田 美空

水津 優衣

（ACT SAIKYO）

2‐1
CHIU Pin-Chian

Ruo Hsuan Ko（チャイニーズタイペイ）

2 回 戦 2‐0
Paulo LOPEZ

Elena LORENZO（スペイン）

3 回 戦 棄権
Nadia CHOUKRI

Jaymie LAURENS（オランダ）

準 決 勝 2‐1
QIAO Shi Jun

ZHOU Xin Ru（中国）

決 勝 2‐0
SUNG Shuo Yun

YU Chien Hui（チャイニーズタイペイ）

1 回 戦

水津 愛美

（ACT SAIKYO）

2‐0 Simona PILGAARD（デンマーク）

2 回 戦 2‐0 Pornpicha CHOEIKEEWONG（タイ）

3 回 戦 2‐0 TUNG Ciou Tong（チャイニーズタイペイ）

準 決 勝 0‐2 QIU Zi Ying（中国）

◆優勝した水津優衣選手（左）と重田美空選手（右）

◆3 位入賞した水津愛美選手